

פגע בו אביו שהיה אף הוא צדוקי, ואמר לו: בני, אף על פי שצדוקים אנו, מתיראין אנו מן הפרושים.

אמר לו בנו: כל ימי חיותי מצטער על המקרא הזה "ואל יבא בכל עת אל הקודש כי בענן אראה על הכפרת", שפירושווהו הצדוקים שלא כהלכה, שכאילו לא הותר להכנס לקודש הקדשים, אלא לאחר שכבר עלה ענן הקטורת על האש, ואמרתי מתי יבא לידי מקרא זה ואקיימנו, עכשיו שנתמנתי כהן גדול, ובא לידי, וכי לא אקיימנו?

אמרו: לא היו ימים מועטים עד שמת אותו צדוקי והוטל באשפה והיו תולעין יוצאין מחוטמו, לפי שהחוטם הוא האבר הראשון שנכנס לפנים, וכיון שכנסתו שלא כהלכה היתה נענש באבר זה.

ויש אומרים: תיכף ביציאתו מקודש הקדשים להיכל ניגף.

דתני רבי חייא: כמין קול נשמע בעזרה כשיצא, שבא מלאך וחבטו על פניו, ונכנסו אחיו הכהנים להיכל, ומצאו סימן ככף רגל של עגל בין כתפיו, שכן נאמר על המלאכים "ורגליהם רגל ישרה וכף רגליהם ככף רגל עגל". (56)

שנינו במשנה: אמר רבי זכריה בן קבוטל: פעמים הרבה קראתי לפניו בספר דניאל.

מתני ליה רב חנן בר רבא לחייא בר רב קמיה דרב: אמר רבי זכריה בן קפוטל, כפ"א ולא בכי"ת, ומחוי ליה רב בידיה

ושליח בית דין, אין פירושו שהוא שלוחם בעבודתו, אלא הכי קאמרי ליה: שבועה זו משביעין אנו אותה עליך, על דעתינו ועל דעת בית דין, שלא יעלה בדעתו להערים עליהם, ולכוין בקבלת השבועה, דברים אחרים שלא כפי כונת המשביעים.

שנינו במשנה: הוא פורש ובוכה והן פורשין ובוכין וכו'.

ומפרשין: שהיה הוא [הכהן הגדול] פורש ובוכה לאחר שהשביעהו, מפני שחשדוהו שהוא צדוקי, ואף הם שהשביעהו היו פורשין ובוכין, משום דאמר רבי יהושע בן לוי: כל החושד בכשרים לוקה בגופו, שכן מצינו אצל משה רבינו שאמר להקדוש ברוך הוא על בני ישראל במצרים "והן לא יאמינו לי ולא ישמעו בקולי, כי יאמרו לא נראה אליך ה'", ועל שחשד לחנם לקה מיד בגופו שאמר לו הקדוש ברוך הוא להביא ידו בחיקו, וכשהוציאה היתה ידו מצורעת.

ומבארין עוד: וכל כך למה הוצרכו לחשוד בו ולהשביעו?

כדי שלא יתקן מבחויין לבית קדשי הקדשים, את הקטורת על הגחלים, ואחר כך יכניס את המחתה והקטורת המוקטרת, בדרך שהיו הצדוקין עושין.

תנו רבנן: מעשה בצדוקי אחד — ששימש בכהונה גדולה ביום הכפורים — שהתקין הקטורת על האש מבחויין, [פירוש, בהיכל] ואחר כך חכנים לפנים, ביציאתו משם היה שמח שמחה גדולה.

56. ואף על פי שאין המלאכים רשאים להכנס למקדש בשעה שהכהן הגדול עובד שם, שנאמר